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Ad spm. nr. S 205 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Peter Skaarup stillet spørgs- 
mål. Spørgsmålet, der sammen med det forelø- 
bige svar er optaget i Folketingstidende 2002-03, 
forhandlingerne side 1040, lød således: 

Til justitsministeren (11/10 02) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil ministeren omgående gå ind i sagen fra 
Hvidovre og sikre de nødvendige politimæssige 
ressourcer i sagen, hvor en pige og en hel familie 
trues på livet af en ekskæreste til pigen, men 
hvor Hvidovre Politi hidtil ikke har ville tage sig 
af sagen, og hvad er i øvrigt årsagen til, at en fre- 
delig familie skal terroriseres, uden at der sættes 
ressourcer af til at afhjælpe problemet så som et 
foreløbigt polititilhold og derefter udvisning af 
manden samt beskyttelse af familien?« 

Supplerende svar (11/11 02) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Justitsministeriet'har til brug for besvarelsen 
indhentet udtalelser om sagen fra Politimesteren 
i Hvidovre og fra Politimesteren i Slagelse. 

Jeg kan på den baggrund oplyse, at der såvel i 
Hvidovre som Slagelse politi er foretaget under- 
søgelser, efterforskning og sagsbehandling af en 
række forskellige henvendelser fra de i spørgs- 
målet Omtalte personer. 

Jeg kan endvidere oplyse, at der på grundlag 
heraf af politiet er truffet afgørelser bl.a. om for- 
hold af den i spørgsmålet omtalte karakter. 

Dér er tale om forhold vedrørende bl.a. kon- 
krete sager inden for strafferetsplejen og verse- 
rende politimæssige foranstaltninger, og jeg fin- 
der derfor ikke i den foreliggende sammenhæng 
at burde udtale mig nærmere herom. 

Spm. nr. S 666 

Til socialministeren (13/11 02) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil ministeren overveje muligheden af, at pige- 
børn, der bliver lemlæstet ved muslimsk om- 
skæring, omgående og rutinemæssigt bliver: 
permanent tvangsfjernet fra deres forældre, 
hvorefter de anbringes i kærlige familier?« 

Begrundelse 

Spørgeren er af den opfattelse,, at ethvert middel 
må tages i anvendelse for at standse den mus- 
limske skik med at lemlæste pigebørn ved fjer- 
nelse af clitoris og skamlæber. Omskæring inde- 
bærer, at pigerne bliver skamferet for livet og får 
deres seksualliv ødelagt for altid, og der må der- 
for sættes alt ind på at sætte en stopper for disse 
forbrydelser. 

Spørgeren er overbevist om, at hvis der åbnes 
mulighed for, at de pågældende pigebørn 
tvangsfjernes fra deres forældre, vil den besti- 
alske skik ophøre. Når de muslimske fædre og 
mødre indser, at de for stedse mister kontakten 
med deres døtre, vil de nok tænke sig om en eks- 
tra gang. 

Svar (25/11 02) 

Socialministeren (Henriette Kjær): . 
Det et min klare opfattelse, at tvangsanbringelse 
kan være et af midlerne, der kan tages i anven- 
delse fx i en situation hvor en families ældste pi- 
ger er blevet Omskåret og hvor der derfor er risi- 
ko for at mindre søskende også vil blive omskå- 
ret. 

Jeg kan videre oplyse, at regeringen, som et 
resultat af den seneste debat om omskæring af 
piger, har taget initiativ til at nedsætte én tvær- 
ministeriel arbejdsgruppe bestående af repræ- 
sentanter fra Socialministeriet (formand), Ju- 
stitsministeriet, Indenrigs- og Sundhedsmini- 
steriet, Integrationsministeriet og Undervis- 
ningsministeriet. Arbejdsgruppens opgave be- 
står bl.a. i at belyse regelsæt og praksis vedrø- 
rende tvangsfjernelse og vurdere anvendelsen af 
tvangsfjernelse til forebyggelse af omskæring. 

Til orientering vedlægges kommissoriet for 
arbejdsgruppen. 

Bilag 

Kommissorium for tværministeriel arbejdsgruppe om 
omskæring af piger 

Omskæring af piger er ulovligt i Danmark. Ikke 
desto mindre bliver omskæring stadig foretaget 
på piger, der bor i Danmark. 

Der er tilsyneladende stor usikkerhed om de 
forskellige faggruppers forpligtelser og handle- 
muligheder, når de bliver bekendt med, at piger- 


